
Officiel  regeringsrapport:
Grækenland befinder sig i en
gældsfælde
16.  mrs.,  2017  –  Det  græske  parlaments  budgetkontor  har
udgivet  en  rapport  med  titlen,  »Gældsfælden«,  der  blev
præsenteret  den  15.  marts  af  kontorets  leder,  Panagiotis
Liargovas, og som beskriver, hvordan Grækenland befinder sig i
en »gældsfælde« og kræver en gældssanering, så vel som også
reformer – men ikke nedskæringsreformer.

Alt imens rapporten har alle de samme fejl, som officielle
rapporter er kendt for at have, så demonstrerer den ikke desto
mindre, at Grækenlands nuværende gældsbyrde er uerholdelig, og
at en væsentlig afskrivning af gælden er afgørende. Med en
detaljering af økonomiens kollaps erklærer rapporten:

»Alt  imens  det  er  lykkedes  Grækenland  at  reducere  sit
budgetunderskud,  og  på  trods  af  PSI  [»privatsektor-
involvering«] ’hårklipningen’ i 2012, så befinder landet sig
allerede  på  syvende  år  i  en  økonomisk  recession,  BNP  er
skrumpet med omkring 25 %, gælden er røget op til 175 % af
BNP, og i særdeleshed er arbejdsløshedsraten høj.« Rapporten
fortsætter, at »samtidig er investeringer – der er absolut
nødvendige  for  gennemførelsen  af  en  ny,  økonomisk
produktionsmodel – faldet signifikant, og selskabers adgang
til midler er især problematisk. Denne dystre situation øger
også usikkerheden (på et politisk og socialt niveau) og skaber
en ond cirkel«. Med en demonstration af dette siger rapporten,
at »offentlige investeringer faldt med næsten 50 %, private
investeringer med 70 % (fra 49 billion euro i 2007 til 14
billion  euro  i  2014)  …  på  lignende  vis  blev  opsparinger
(årligt) reduceret med 50 %«.

Under PSI-’hårklipningen’ – hvorved udenlandske investorer fik
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deres fulde betaling – blev de græske banker tvunget til at
acceptere en hårklipning af den statsgæld, de lå inde med, og
som førte til tab for næsten 50 mia. euro og har tvunget
bankerne  til  tre  gange  at  blive  genkapitaliseret.  Hertil
kommer, at økonomiens kollaps har efterladt banksystemet med
misligholdte  lån  til  mere  end  100  mia.  euro  og  efterladt
bankerne ude af stand til at låne ud til økonomien og gjort
dem til en blot og bar »mekanisme, gennem hvilken regeringen
indsamler skatter«.

»Hvad betyder alt dette for Grækenland? For det første, så
fremføres det, at den overhængende gæld er en enorm byrde for
den græske økonomi, og som står i vejen for udsigten til
vækst, og en gældssanering er således nødvendig. På den anden
side, er nødvendigheden af at fortsætte med strukturreformer
(relateret  til  produktivitet,  statslige  funktioner  og
institutioner) også åbenlys, for at fastlægge grundlaget for
en  økonomisk  genrejsning«,  konkluderes  det  i  rapportens
opsummering.

Rapporten  fastslår  den  pointe,  at,  når  reformer,  såsom
skattestigninger, simplet hen »går helt til at afbetale gælden
(i stedet for at komme borgerne og foretagender til gode), så
er der en manglende motivering for at gennemføre reformer«.

»En udstrakt ’hårklipning’ af gælden er en forudsætning for,
at Grækenland kan komme ind på en kurs mod vækst«, fastslår
forfatterne i deres konklusioner. Dette ville gøre det muligt
for landet at undgå recessionens onde cirkel, og kreditorer
»kunne undgå den nuværende blindgyde, hvor lån tilbagebetales
med nye lån«, sagde de. »Men en hårklipning af gælden vil,
uden yderligere gennemførelse af reformer, i sig selv være
ineffektiv; om få år vil Grækenland igen befinde sig på randen
af  en  finanskrise.  Gennemførelse  af  reformer  (inden  for
diverse  sektorer,  såsom  loven,  bekæmpelse  af  korruption,
skatteunddragelse,  vedrørende  statens  funktioner,  osv.)  bør
således fortsætte og udelukke, at Grækenland vil befinde sig i
en tilsvarende nødsituation i fremtiden«, siger rapporten.



Den konkluderer med at påpege, at »sådanne betingelser kunne,
hvis de ikke løses effektivt, få alvorlige konsekvenser (som
f.eks. at sprede krisen til andre eurozone-lande, der også
konfronteres med finansielle problemer). 

Tidligere  græsk  Europa-MP
kræver  ’Big  Bang’-
gældsafskrivning nu
31.  oktober  2015  –  Georgios  Chatzimarkakis,  et  tidligere
medlem af Europaparlamentet for det Tyske Frie Demokratiske
Parti,  erklærede,  at  flygtningekrisen  har  demonstreret,  at
enhver anden politik end en massiv afskrivning af den græske
gæld er uholdbar og uacceptabel.

Chatzimarkakis, der er vendt tilbage til sin fødeø Kreta,
sagde i et interview til Deutschland Funk, at flygtningekrisen
har  gjort  gældssaneringen  til  en  nødvendighed.  »Dette
spørgsmål ligger for vore fødder. Nu er ’det store skrald’
(’big  bang’)  kommet.  Flygtningekrisen  har  overtaget  alt«,
sagde Chatzimarkakis til DLF.

Chatzimarkakis trak en parallel mellem EU’s passivitet mht.
flygtningekrisen  i  de  seneste  år  –  hvor  EU  blokerede
flygtninge, der landede på Italiens og Grækenlands kyster, i
at  forlade  disse  lande  –  og  så  EU’s  passivitet  mht.  en
nødvendig  gældssanering  for  Grækenland.  Nu  bringer
flygtningekrisen  begge  disse  spørgsmål  frem  i  forreste
frontlinje. Han understreger, at dette ikke er afpresning, men
en kendsgerning: Gælden må afskrives.

Den  uholdbare  realitet  med  den  aktuelle  EU-politik  blev

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/tidligere-graesk-europa-mp-kraever-big-bang-gaeldsafskrivning-nu/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/tidligere-graesk-europa-mp-kraever-big-bang-gaeldsafskrivning-nu/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/tidligere-graesk-europa-mp-kraever-big-bang-gaeldsafskrivning-nu/


demonstreret  i  en  rapport  fra  Grækenland,  der  sagde,  at
regeringen allerede har brugt fem gange så mange penge på at
håndtere  flygtningekrisen,  som  det  beløb,  de  europæiske
kreditorer  kræver,  skal  skæres  væk  af  Grækenland
budgetunderskud.

Chatzimarkakis  påpegede  også,  at  problemet  med  en
genkapitalisering af de græske banker kun kan løses gennem en
gældssanering.  Bankerne  sidder  inde  med  dårlige  huslån  på
300.000 græske boligejere, og premierminister Alexis Tsipras
lovede, at primære boligejere ikke vil få deres ejendomme
taget,  og  af  denne  grund  blive  lige  så  hjemløse  som
flygtningene.

 

Foto: Nyankomne syriske flygtninge på Kreta møder den første
hjælp: et tæppe.

Den massive strøm af flygtninge til især Grækenland er en
voldsom  belastning  for  landets  kriseramte  økonomi,  der  i
årevis  har  været  præget  af  krav  om  nedskæringer  i
befolkningens  almene  vel  for  at  tilgodese  landets
’tilbagebetalingsevne’ til de grådige spekulations-banker …   

RADIO SCHILLER: Massakren på
Grækenland vil ikke redde det
bankerotte  finanssystem,  den
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20. juli 2015
Med formand Tom Gillesberg

 

RADIO SCHILLER 14. juli 2015:
Den  græske  aftale:  Skammens
dag for Europa
Med næstformand Michelle Rasmussen

Helga Zepp-LaRouche:
Dramatisk  vending:  Den
amerikanske
Kongres  står  foran  at
genindføre
Glass/Steagall-
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bankopdelingsloven
12. juli 2015 – Som et dramatisk nødtiltag for at afværge det
umiddelbart truende kollaps af Wall Street-bankerne og hele
det  transatlantiske  finanssystem  har  de  fire,  amerikanske
senatorer Maria Cantwell, Elizabeth Warren, Angus King og John
McCain den 7. juli i Senatet fremstillet et lovforslag, hvis
tekst er så godt som identisk med et lovforslag, der allerede
understøttes  i  Kongressen  i  Repræsentanternes  Hus  af  62
kongresmedlemmer. Dermed er det nødinstrument initieret for at
forhindre det amerikanske, og også det europæiske, banksystems
krak.

Download (PDF, Unknown)

 

POLITISK  ORIENTERING  den  9.
juli 2015:
Verden  er  ikke  den  samme
efter det græske “Oxi-Nej”
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:
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Politisk orientering ved Tom
Gillesberg den 29. juni 2015:
Skæbnetime for Grækenland og
finanssystemet
Med formand og fhv. folketingskandidat Tom Gillesberg

Video:

Lyd:

Folketingskandidat  Tom
Gillesberg  om  det  kommende
skift i verden

EIR:  Grækenland  er  ved  at
vende sig mod BRIKS
16. mrs. 2015 – Grækenland er blevet bannerfører for BRIKS i
Europa. Med den Europæiske Union, der nægter at dreje af fra
vejen, der fører til selvødelæggelse, skaber initiativet for
økonomisk  udvikling  under  anførsel  af  Brasilien,  Rusland,
Indien, Kina og Sydafrika (BRIKS) et magtfuldt alternativ, som
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Grækenland er parat til at gå med i. Grækenland og resten af
Europa har valget mellem Plan A (død ved kvælning) og Plan B
(tilslutning  til  BRIKS  for  overlevelse  og  økonomisk
udvikling). Grækenland kan, med sine særlige bånd til både
Rusland og Kina, fungere som en bro mellem Europa og BRIKS.

Download (PDF, Unknown)

GRÆKENLAND – UPDATE

Kammenos: Vi behøver en gældssanering,
som Londonkonferencen i 1953

14. mrs. 2015 – Den græske forsvarsminister Panos Kammenos har
et langt interview i dag med Bild-Zeitung, Tysklands førende
sensationsblad,  hvor  han  pointerede,  at  det  ikke  er  hans
regerings plan, at Grækenland skal forlade euroen og vende
tilbage til drakmen, for hvis landet gjorde det, ville andre
lande, som Spanien, Italien og sluttelig endda Tyskland, følge
efter.  Grækenland  har  heller  ikke  brug  for  en  tredje
»redningspakke«, fordi de to forudgående pakker kun var til
gavn for bankerne, ikke befolkningen. »Det, vi har brug for,
er en nedskæring af gælden, som Tyskland fik det i 1953 på
gældskonferencen i London. Nedskæringspolitik er den forkerte
vej. Befolkningen i Grækenland har allerede mistet alt, og de
mennesker, der stadig er i arbejde, har fået deres indkomst
drastisk beskåret. Mine jagerpiloter tjener nu 1.200 euro om
måneden; før krisen tjente de 2.400 euro om måneden, og det
risikerer de deres liv for.«

På et spørgsmål om, hvorfor Grækenland, som medlem af NATO,
tager kontakt til Rusland for at få hjælp, svarede Kammenos,
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at Grækenland har »mistet mange penge gennem sanktionerne, og
70 % af vore nationale landbrugsprodukter går til Rusland«.
Turisme fra Rusland, der normalt udgør 25 % af al turisme i
Grækenland, er blevet ramt. »Vi har brug for kompensation fra
EU for det, eller også kan vi ikke længere, og vil ikke
længere, deltage i sanktioner, der alene skader den græske
økonomi.«

 

Panos Kammenos: Hvis EU og IMF ikke
ændrer deres politik, vil Grækenland gå

til BRIKS
14.  mrs.  2015  –  Hvis  Den  europæiske  Union  og  Den
internationale  Valutafond  afskærer  Grækenland  fra
finansiering,  vil  landet  vende  sig  mod  BRIKS-landene,
Brasilien,  Rusland,  Indien,  Kina  og  Sydafrika,  for
finansiering.  Dette  blev  sagt  højt  og  tydeligt  af
forsvarsminister  Panos  Kammenos  i  et  interview  til  Græsk
Radio,  hvor  han  advarede  om,  at  Grækenland  altid  har  et
alternativ i BRIKS, hvis EU og IMF afskærer Grækenland. Han
karakteriserede BRIKS som den største blok på planeten.

Grækenland  ønsker  at  forblive  i  Eurozonen,  men  under  nye
betingelser, hvor landet genvinder sin nationale suverænitet
og udvikler sin økonomi, sagde han. Kammenos sagde, at tiltag
i retning af forsøg på at fordrive landet fra Eurozonen er
illegale og tilsigter at presse Grækenland til at underskrive
et  tredje  memorandum,  hvilket  ikke  vil  ske.  Dette  er  det
mandat, som regeringen har fået fra det græske folk. Så hvis
finansiering blive afskåret, vil Grækenland blive nødt til at
henvende sig til BRIKS. Kammenos sagde også, at Grækenland vil
søge  samarbejde  med  Rusland  omkring  sikkerhed  og
energipolitik, og især omkring Ruslands forslag om at bygge en
gasledning  til  Tyrkiet,  som  dernæst  forlænges  ind  i
Grækenland.
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Interviewet fandt tilsyneladende sted i går aftes og er nu
spredt ud over hele den græske blog-sfære.

 

Varoufakis siger Nej til kvantitativ
lempelse, Ja til produktiv investering

14. mrs. 2015 – I en tale på en konference i Cernobbio,
Italien, erklærede den græske finansminister Yanis Varoufakis,
at  der  burde  være  produktiv  investering  i  stedet  for
kvantitativ  lempelse,  til  spekulation.

»Kvantitativ  lempelse  er  overalt,  og  der  er  optimisme  i
luften«, sagde Varoufakis. »Med risiko for at lyde som en
lyseslukker … finder jeg det vanskeligt at forstå, hvordan en
udvidelse af det monetære grundlag i vores fragmenterede og
fragmenterende monetære union vil blive transformeret til en
betydelig stigning i produktive investeringer. Resultatet af
dette vil blive en oppustning af kapital, som vil vise sig at
være uholdbar.«

Varoufakis foreslog en »alternativ« kvantitativ lempelse. »Vi
har i Europa Den europæiske Investeringsbank (EIB). Lad os
tænke os en alternativ form for kvantitativ lempelse, hvor EIB
anmoder regeringerne om at føre en politik for en økonomisk
investerings-genrejsning,  som  jeg  gerne  vil  kalde
Merkelplanen. Lad os tænke os, at den er 100 % finansieret
gennem  obligationer,  der  er  udstedt  af  EIB,  med  ECB,  der
operer  på  de  sekundære  markeder,  parat  til  at  købe  EIB-
obligationer. Dette ville løse ECB’s operationelle problemer,
for  pludselig  ville  banken  kun  købe  AAA-papirer  uden  at
bekymre  sig  om  forskellige  statsobligationer,  og  ville
samtidig, gennem at gen-lancere investeringer, undgå de nævnte
problemer, som kvantitativ lempelse har haft andetsteds, og
som vi i stigende grad vil få i Europa, med oppustede priser
på værdipapirer.«



Det ser ud til, at en stor del af medierne ikke har dækket
hans forslag om at bruge EIB til det, der rent faktisk ville
være en europæisk »New Deal«, som Varoufakis tidligere har
foreslået.  De  fleste  medier  har,  på  linje  med  deres
sensationsjournalistik imod Grækenland, fejlciteret ham for at
få de til at se ud, som om Grækenland var i færd med at
kapitulere over for kravene fra landets såkaldte »europæiske
partnere«.  En  stor  del  af  pressen  hævder,  at  han  sagde,
Grækenland er parat til at udskyde eller endda droppe reformer
for at vinde »tillid« fra sine partnere. Et mere nøjagtigt
citat er at finde i et Reuters telegram, hvor han klargør,
hvad han sagde, »Vi har aldrig sagt, at vi vil frafalde nogle
af vore løfter, vi sagde, at vore løfter vedrører en fireårig
valgperiode«,  sagde  han  til  reportere  på  sidelinjen  af
konferencen. »De vil blive udfaset på en optimal måde, der er
i harmoni med vores forhandlingsstandpunkt i Europa og også
med den græske stats budgetstandpunkt«, sagde han.

I mellemtiden gabte den tyske finansminister Wolfgang Schäuble
igen op og sagde, at en Græxit, eller græsk exit af Eurozonen,
ikke kunne udelukkes, hvilket har ført til et nyt udtryk,
Græxident, en utilsigtet græsk exit.

Som respons på Schäubles erklæringer sagde Pierre Moscovici,
EU-kommissær for Økonomiske og Monetære Anliggender, til Der
Spiegel, at muligheden af en græsk exit ikke bør overvejes.
»Alle i Europa er sikkert enige om, at en Græxit ville være en
katastrofe – for den græske økonomi, men også for Eurozonen
som helhed«, sagde han. »Hvis et enkelt land forlader denne
Union,  vil  markederne  omgående  spørge,  hvilket  land,  der
bliver  det  næste«,  sagde  Moscovici.  »Og  det  kunne  blive
begyndelsen til enden.«

 

 

Foto:  Statsminister  Alexis  Tsipras’  nydannede  regering
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aflægger ed foran den græske præsident, Karolos Papoulias, i
præsidentpaladset  i  Athen  den  27.  jan.  2015.  Tsipras  ses
yderst t.v.

 

 

Fra  LaRouche-bevægelsen  22.
feb. 2015:
Grækenland skylder intet til
Storbritanniens  kriminelle
banksyndikat

Den  civiliserede  verdens  lederes  apati  over  for  de
forbløffende vilkår for efterkommerne af den græske nation,
hvem de skylder deres civilisation, der så at siger steg op af
asken  af  deres  ruin,  er  noget,  der  er  fuldstændigt
uforklarligt for den, der blot er en tilskuer til opvisningen
på denne dødelige scene. Vi er alle grækere. Vore love, vor
litteratur,  vor  religion,  vor  kunst  har  sine  rødder  i
Grækenland  …

Percy Bysshe Shelley, Introduktion, Hellas, Et lyrisk drama.

Lyndon LaRouche gentog torsdag, at hele den såkaldte græske
gæld til Trojkaen er et svindelnummer og må ikke betales.
»Udplyndring udgør ikke legitim gæld«, advarede LaRouche, og
de europæiske banker og bankerne på Wall Street, der alle
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køres af briterne, stod for en non-stop udplyndring af det
græske  folk,  den  græske  økonomi  og  de  græske  banker.  Det
faktum,  at,  ved  visse  lejligheder,  korrupte  græske
regeringsfolk var med i svindelen med partnere som Goldman
Sachs, gør ikke gælden mindre kriminel.

Medlemmer af LaRouche Politiske Aktionskomite deltager i et
demonstration i solidaritet med Grækenland i New York City den

11. februar,

2015, med et skilt, der siger, “Wall Street og Trojkaen er
bankerot, ikke Grækenland!”

Den græske regering må gives fuld international støtte til sin
holdning, at gælden er ubetalelig og må nedsættes. LaRouche
sagde det endnu mere ligefremt: Gælden er illegal, den er
ubetalelig, og den er frugten af en London-styret, kriminel
virksomhed, der må lukkes fuldstændigt ned, hvis verden skal
overleve de kommende måneder uden, at der udbryder generel
krig i centrum af Europa.

Torsdag skrev den græske finansminister Yanis Varoufakis til
eurozonens finansministre og ECB-chef Mario Draghi og krævede
en forlængelse på seks måneder af de aktuelle arrangementer,
for at give tid til at arrangere en gældskonference og udvikle
en  plan  for  en  græsk,  økonomisk  genrejsning  –  minus
nedskæringspolitik.  Tyskland  afviste  omgående  forslaget,
hvilket fik den græske regering til at offentliggøre brevet og
sætte  scenen  for  et  opgør  fredag,  hvor  eurozonens
finansministre skal mødes for at beslutte deres næste træk.
Bag scenen, selv i ECB, er der en udbredt erkendelse af, at
gælden  ikke  kan  betales,  og  at  nye  arrangementer  er
nødvendige. Den tidligere franske præsident, Valery Giscard
d’Estaing, sagde til fransk presse, at Grækenland bør gives
mulighed for at organisere en »venligtsindet exit« af euroen.

To afgørende punkter at erindre sig er følgende:
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For  det  første,  så  er  det  hele  det  transatlantiske
finanssystem,  der  er  bankerot  –  ikke  Grækenland.  »Ponzi-
fiduserne«  og  den  hyperinflationsskabende  svindel  med
kvantitativ lempelse (pengetrykning) har gjort det hele værre.
Der  er  ingen  anden  udvej  end  en  lovformelig,  reguleret
annullering af hele boblen med spillegæld med begyndelse i de
billioner af dollar i derivater, såsom credit default swaps-
kontrakter,  der  blev  indgået  på  basis  af  græske
statsobligationer  samtidig  med,  at  Goldman  Sachs  og  andre
afkortede gælden.

Og for det andet, så er intet af den såkaldte græske gæld til
Trojkaen og de europæiske banker legitim. Ikke engang 10 % af
pengene gik til noget, der lignede produktiv investering i den
græske realøkonomi. Den græske befolkning er blevet decimeret
af den britisk-ledede udplyndring. De skylder intet!

Der  er  intet,  der  sætter  mere  fokus  på  det  britiske
finansimperiums  kriminelle  karakter  end  de  fortsatte
afsløringer af HSBC, der er i gang i hele verden. Glem ikke,
at HSBC engang var kendt som »Hong Kong and Shanghai Banking
Corporation«  –  kronjuvelen  af  den  britiske  politik  med
opiumskrig, og centralbank for den globale narkohandel.     

Med de kriminelle anklager i Schweiz, aftalen om »udsættelse
af retsforfølgelse«, en fordelagtig aftale fra Obama i USA, de
igangværende efterforskninger i Indien – der viser, at HSBC,
sammen med Dronningens egen Couts Bank, hvidvaskede pengene
til  terrorangrebet  i  Mumbai  i  2008,  arrangeret  af  Daoud
Ibrahim, samt de kriminelle anklager mod banken i Argentina,
bør det nu fremstå som en klar påmindelse om, at hele det
London/Wall Street-styrede, transatlantiske finanssystem med
for-store-til-at-lade-gå-ned-bankerne er en eneste, gigantisk,
kriminel virksomhed. Det er Dope, Inc., og den eneste passende
handling  vil  være  en  massiv,  global  Pecora-kommission  og
nedlukning af disse banker.
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Dope, Inc., udgivet af Executive Intelligence Review

Når man ser tilbage på LIBOR-svindelen, afsløringerne af, at
HSBC er bank nr. 1 for hvidvaskning af narkopenge for de
mexicanske  og  columbianske  narkokarteller,  HSBC’s  globale
skatteunddragelsesfidus med base i Schweiz, og forbindelsen
mellem  HSBC  og  Den  gyldne  Kæde  af  saudiske  banker  bag
finansieringen  af  al-Qaeda  og  ISIS,  bør  pointen  stå  helt
klart: Dette er global, organiseret kriminalitet, der går til
toppen. Og de forventer at blive tilbagebetalt for det blod,
de har udsuget af det græske folk?

En fuld efterforskning af HSBC’s kriminalitet på vegne af
Monarkiet (det britiske, -red.) ville også afsløre de intime
forbindelser med Prince Bandar bin-Sultan (eller måske bin-
Satan),  især  i  kølvandet  på  11.  september.  Alt  imens  de
schweiziske, private HSBC-dokumenter bekræftede, at Bandar var
en skatteunddragelseskunde, så er den virkelige historie meget
større. HSBC var i en årrække den eneste bank i USA, der ville
forvalte pengene fra Bandar og den saudiske ambassade. Før og
efter 11. september modtog Bandar, iflg. kvalificerede kilder
i Washington, 30 mio. dollar om måneden i overførsler fra Bank
of England til hans personlige konto i HSBC New York (og
senere, HSBC Washington, DC.) som hans andel i Al Yamamah
våben-for-olie-handlen,  der  skabte  historiens  største,
ulovlige fond til terrorisme.

At  blæse  låget  af  London/Wall  Street-banksvindlen  er
altafgørende for at forhindre krigen i at bryde ud i hjertet
af  Europa.  Foreløbig  holder  Putin,  Hollande,  Merkel  og
Poroshenko sig til deres forpligtelser over for en våbenhvile
i Ukraine som det første skridt til en reel løsning på krisen,
der begyndte med Victoria Nulands operationer for et nazistisk
regimeskift i 2013-14. Alle fire ledere ved, at Obama, på
vegne af briterne, gør fremstød for at opruste ukrainerne som
en  udløser  af  krig  med  Rusland.  Victoria  Nuland,  Obamas
neokonservative nazi-elsker, løber rundt i Georgien og andre
steder østpå, hvor hun gør fremstød for provokationerne.



Nuland  må  fjernes  nu,  som  endnu  en  forudsætning  for  at
forhindre krig. Så længe hun render rundt på vegne af Obama,
er faren for krig for alvorlig til, at det kan tolereres. Med
hendes  afsættelse  bliver  Obama  sårbar.  Enten  må  han  selv
fjernes fra embedet, eller også, som LaRouche udtrykker det,
må »han blive stærkt begrænset«, ellers vil krigen ikke kunne
standses.

Se: Fyr nazi-elsker Nuland, eller stå over for krig. 

Dette er afgørende dage, hvor selve menneskehedens fremtid
står på spil. Grækerne må gives fuld international støtte til
at gå op imod svindlerne og morderne i London. Nuland må fyres
og Obama puttes i en æske, eller selv blive fyret. Denne
kombination af handlinger er tilstrækkelig til at holde faren
for  krig  tilbage.  Dernæst  kan  en  lovformeligt  reguleret
bortfjernelse af Londons og Wall Streets imperiale gældsboble
sætte scenen for en reel, økonomisk revolution af den slags,
som  Alexander  Hamilton  lancerede  ved  afslutningen  af  Den
amerikanske  Revolution,  og  som  reflekteres  af  BRIKS’
handlinger  i  dag.

Helga Zepp-LaRouche:
For  store  til  at  sætte  i
fængsel?  Grækenland  bliver
bankernes Nemesis!
22.  feb.  2015  –  Den  meget  forskellige  fortolkning  af  det
kompromis,  der  fredag  i  sidste  uge  blev  indgået  mellem
Eurogruppens finansministre og den græske finansminister Yanis
Varoufakis, antyder, at konflikten inden for kort tid vil
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vende  tilbage  for  fuld  styrke.  Alt  imens  versionen  i
Eurogruppens offentlige erklæring hævder, at Grækenland har
forpligtet  sig  til  fortsat  at  holde  sig  til
nedskæringsprogrammet og ikke indføre nye forholdsregler uden
forudgående aftale med »institutionerne« – et nyt navn for
Trojkaen – så skriver Syriza-avisen I Avgi: »En ny æra er
begyndt – uden Memorandum, og uden Trojka. Nu har regeringen
fire måneder til at udarbejde en ny aftale.« Det er altså
muligt, at aftalen allerede sprænges på mandag, når Athen
fremlægger sine ændringsforslag i Bruxelles. For på trods af
den tvungne situation, som den nye, græske regering befinder
sig i – de har trods alt ansvaret for en nødlidende befolkning
– støder to fundamentalt forskellige, inkongruente geometrier
her sammen. Som man kan læse i artiklen »Grækenland vælger
national  overlevelse,  ikke  ødelæggelse«,  så  har  Grækenland
overhovedet  ingen  legitim  gæld  til  de  europæiske
institutioner.  Diverse  storbanker  og  hedgefonde  manipulerer
med deres spekulation miljøet for betingelserne for gældens
tilbagebetaling,  som  Grækenland  må  opfylde,  til  skade  for
landet, og af de såkaldte redningspakkers penge forblev kun 3
%  i  Grækenland,  mens  resten  strømmede  tilbage  til  de
europæiske  banker.

I stedet for en plan for tilbagebetaling burde man indlede en
grundig  undersøgelse  af,  hvordan  det  er  kommet  til  den
nuværende situation, begyndende med Goldman Sachs’ rolle i den
»kreative bogføring« med anvendelse af swaps – en metode, som
den  franske  avis  Le  Monde  har  betegnet  som
»regnskabsforfalskning«, og som førte til, at Grækenland blev
optaget i Eurozonen.

I denne forbindelse vil den daværende chef for den græske
centralbank, Lucas Papademos, være interessant, da han med
sikkerhed var vidende om Goldman Sachs’ Swap-forretninger, ved
hjælp af hvilke Grækenlands gældssituation blev forskønnet. Og
da  hr.  Papademos  i  2002  blev  belønnet  med  posten  som
vicepræsident for Den europæiske Centralbank, efter sin post
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som den græske centralbanks chef, må man antage, at man i
Frankfurt og Bruxelles vidste nøje besked med, hvordan det gik
til, at Grækenland blev optaget i Eurozonen. Så meget for
beskyldningen om, at Grækenland sneg sig til en optagelse.

Men det kan også betale sig at kaste et nærmere blik på den
for tiden stærkt fremmanede sætning, »pacta sunt servanda«
(aftaler  skal  overholdes).  For,  når  97  %  af  de  såkaldte
redningspakker  er  strømmet  tilbage  til  bankerne,  hvilken
aftalepartner er det så egentlig, vi taler om?

Lad os genkalde os et par ting. Der var LIBOR- og EURIBOR-
skandalen, hvor henved 30 storbanker gennem at manipulere med
rentesatsen gennem et kvart århundrede bedrog deres kunder for
et trecifret milliardbeløb; flere banker blev snuppet, da de
bevidst solgte giftige værdipapirer til deres kunder; der er
konstant tilfælde med pengehvidvaskning af stort set enhver
tænkelig  kriminel  aktivitet,  lige  fra  narkohandel,
våbenhandel, diamanthandel og til finansiering af terrorisme;
så var der også Madoff-svindelen, og nu selvfølgelig atter
sagaen om HSBC. I øjeblikket efterforsker man denne bank, som
tidligere var finanshus for Det britiske Imperiums opiumskrig
mod Kina, i Schweiz, Argentina, Indien, Storbritannien og USA,
for  en  lang  række  af  kriminelle  handlinger,  herunder,  i
Schweiz og Indien, aktiv hjælp til skatteunddragelse for rige
kunder – i Schweiz drejer det sig om henved 120 milliarder –
og  selvfølgelig  igen  pengehvidvaskning  inden  for  flere
kategorier.

Den tidligere kommunikationschef for den schweiziske bank UBS,
Stephanie  Gibaud,  der  nu  samarbejder  med  den  argentinske
regering  i  undersøgelserne  af  UBS’  illegale  aktiviteter,
udtrykte det for nylig således i et interview: »Vi må forstå,
at vi her har at gøre med en kriminel industri; at det hele er
en eneste, beskidt forretning, og at alle disse udspekulerede
planer til skatteunddragelse gennem UBS og nu HSBC osv., som
nu bliver undersøgt – at dette ikke blot er fejltagelser. Det
er ikke en eller anden illegal operation, som bankerne på



sidelinjen  af  i  øvrigt  legitime  forretningspraksisser  blev
viklet ind i. Tværtimod er disse operationer den eneste grund
til, at disse banker overhovedet eksisterer … man må forstå,
at dette er offshore-bankernes hovedbeskæftigelse; og forsøget
fra  formænd  for  bestyrelserne  på  at  gøre  små  ansatte  til
syndebukke, når de bliver snuppet for illegale aktiviteter, er
ganske enkelt afskyeligt.« Det er disse sværvægtere, der hører
hjemme i fængsel.

Sagen mod HSBC er nu ved at sætte en international lavine i
gang, som kunne gøre en ende på en hel række af medskyldige
personers karriere. Den 8. februar bragte den amerikanske Tv-
kanal  CBS  i  sin  udsendelse  »60  Minutes«  en  udførlig
dokumentation  af  afsløringer  fra  ’whistlebloweren’  Hervé
Faciani,  en  informationstekniker,  der  arbejdede  i  den
schweiziske  filial  af  HSBC,  og  som  allerede  i  2008  havde
udleveret  omfangsrige  computer-bankbilag  til  de  franske
myndigheder,  som  disse  igen  havde  meddelt  de  britiske  og
amerikanske myndigheder. Det drejede sig bl.a. om detaljerede
notater om forvaltningen af store formuer, og som omhandlede,
hvordan  man  skabte  strukturen  for  pengehvidvaskning  og
skatteunddragelse. Alene i Schweiz blev 30.000 konti oprettet
til dette formål.

Det britiske Finansministerium ignorerede beviserne for HSBC’s
forbrydelser; i stedet blev den daværende direktionschef for
HSBC i Storbritannien, Sir Stephen Green, gjort til Lord og
endda handelsminister i regeringen Cameron.

I USA var det i 2012 Loretta Lynch, statsanklager for New
Yorks Østdistrikt, der udskød retsforfølgelsen af HSBC, da
disse blev anklaget for hvidvaskning af op til 80 % af pengene
fra den mexicanske narkomafia. HSBC måtte efterfølgende betale
en bøde på 1,9 mia. dollar, et beløb, som de, i betragtning af
kæmpegevinsterne  fra  hvidvaskningen,  kunne  tage  fra
frimærkekassen.

Samme  Loretta  Lynch  blev  dernæst  meget  betegnende  af



Obamaregeringen nomineret til at være justitsminister Holders
efterfølger; hendes nominering blev imidlertid lagt på is i
Senatet pga. den nylige skandale, og hun må nu finde sig i at
besvare ubehagelige spørgsmål fra Senatet.

I USA er der givet licens til disse skumle forehavender fra
højeste sted, formuleret i det såkaldte »Holder-Brief«, hvor
det udtrykkeligt bestemmes, at Too-Big-To-Fail-bankerne ikke
må retsforfølges, fordi deres retsforfølgelse ville udløse et
systemkollaps.

Konfronteret med kendsgerningerne om et gennemført kriminelt
banksystem er det græske krav om en europæisk gældskonference
mere end legitim. Schäuble, Dijsselbloem, Draghi, Lew og Co.,
der  så  ubønhørligt  står  fast  på,  at  Grækenlands  nye,
demokratisk valgte regering skal overholde aftaler, der er
indgået med tidligere, beviseligt korrute regeringer, og som
udelukkende er til gavn for et banksystem, for hvem der kun
findes en forbrydelse, nemlig den at blive snuppet, handler
dybt umoralsk. Det kan godt være, at de formelt har loven på
deres side, som takket være domstole og aftaler beskytter
dette system med maksimal profitmaksimering til spekulanterne;
men legitimiteten har de for længst mistet.

I græsk mytologi og i den græske tragedie spiller Nemesis en
stor  rolle,  som  hun  for  øvrigt  også  gør  det  i  Friedrich
Schillers dramaer. Nemesis, gudinde for retfærdig vrede, står
for  den  »frygtelige  magt,  der  dømmende  holder  vagt  i  det
skjulte«, som det hedder i Schillers digt Ibykus’ traner. I
tider, da Europa endnu holdt kristne værdier i hævd, fandtes
der en bevidsthed om naturretten, efter hvilken lovene for
skabelsesordningen har en højere betydning end den positive,
menneskeskabte  ret.  Når  Tsipras-regeringen  forsøger  at
forsvare  den  græske  befolknings  almene  vel,  den  græske
befolkning,  som  Trojkaen,  selv  efter  FN-
menneskerettighedskommissæren Luminas opfattelse, har begået
massive  overtrædelser  af  menneskerettighederne  imod,  gennem
overmåde hårde forholdsregler for nedskæringspolitikken, så er



denne naturret på regeringens side.

Det  er  en  historisk  ironi,  men  Grækenland  bliver  Europas
Nemesis. Vi bør i vores egen interesse gøre alt for at den nye
græske regerings drøm om at ændre hele Europas politik går i
opfyldelse.

 

Nej, en grænse har tyranners magt, 

Når de undertrykte intetsteds kan finde retfærdighed,

Når byrden bliver ubærlig – griber han ud

efter trøstigt mod i himlen,

Og henter ned sine evige rettigheder,

Der hænger umisteligt deroppe

Og ubrydelig som selve stjernerne –

Vender den gamle naturens urtilstand tilbage,

Hvor menneske står over for menneske –

Som sidste middel, når intet andet mere

vil hjælpe, gives han sværdet –

De højeste goder bør vi forsvare

mod vold – Vi står for vort land,

vi står for vore hustruer, vore børn!

 



EIR  ØKONOMI:  Grækenland
vælger  national  overlevelse,
ikke ødelæggelse
Af Dean Andromidas

 14. feb. 2015 – Mens de fleste europæiske ledere fortsætter
med at følge finansoligarkiets diktat, er Grækenlands holdning
klar:  Der  kan  ikke  være  noget  kompromis  mellem  national
overlevelse og selvdestruktion. Grækenland kan ikke betale den
illegitime  og  byrdefulde  gæld,  og  det  kan  heller  ikke
fortsætte med nedskæringspolitikken, med folkemord til følge.
Grækenland tilbyder Europa chancen for at sammenkalde til en
Europæisk Gældskonference, lancere en New Deal og samarbejde
med BRIKS-landene og deres allierede om et nyt, økonomisk
paradigme.

I kølvandet på det europæiske topmøde mellem EU’s ledere den
12. feb. erklærede den græske premierminister Alexis Tsipras,
»Grækenland udøver ikke afpresning, og vil ikke udsættes for
afpresning«.  Med  hensyn  til  »memorandaet«  fra  Den
internationale Valutafond, Den europæiske Kommission og Den
europæiske Centralbank (tilsammen kendt som Trojkaen), sagde
han, »Glem den politik, den eksisterer ikke længere. Det gør
Trojkaen heller ikke.«

Tsipras  blev  støttet  af  sin  koalitionspartner,
forsvarsminister Panos Kammenos, leder af Uafhængige Grækere,
der til græsk TV sagde: »Vi er færdige med memorandaet og
Trojkaen … Regeringen vil ikke forhandle som Syriza [Tsipras’
parti] eller Uafhængige Grækere, men som regering for alle
grækere, som en retfærdiggørelse af alle grækeres og alle
europæiske folks deltagelse i denne kamp.«
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’Pladsernes bevægelse’

EU’s hovedproblem er, at det ikke bare er konfronteret med
folkelig modstand, som det kan undertrykke med tåregas og
uropatruljer, som det gjorde for tre år siden. Det er nu
konfronteret  med  en  regering,  der,  iflg.  de  seneste
meningsmålinger,  støttes  af  8  af  10  grækere.  Kan  Europa
lancere en politik med brutalt »regimeskift«, med sanktioner
og  embargoer  mod  Grækenland,  et  medlem  af  Den  europæiske
Union,  hvor  »solidaritet«  hævdes  at  være  det  overordnede
ideal?

Den 11. februar, mens eurogruppens finansministre mødtes i
Bruxelles og forsøgte at tvinge Grækenland til at ofre sine
borgeres liv, gik titusinder, hvis ikke hundrede tusinder, af
mennesker i Europa og landene i Amerika på byens gader til
støtte  for  Grækenlands  politik  med  økonomisk  udvikling  og
beskyttelse  af  national  suverænitet.  Den  græske
regeringstalsmand  Gabriel  Sakellaridis  erklærede,  at  det
græske folk har givet liv til en ny »pladsernes bevægelse«, og
at »håb har fordrevet frygten«.

Grækenland  demonstrerede  endnu  engang,  at  det  er  blevet
revolutioneret, idet titusinder trodsede den isnende kulde og
fyldte Syntagma-pladsen foran det græske parlament i Athen, og
endnu  flere  demonstrerede  i  et  dusin  andre  græske  byer.
Lignende  demonstrationer  afholdtes  i  Amsterdam,  Bruxelles,
London, Edinburgh, København, Lausanne, Rom, Lissabon, Berlin,
Paris, Wien, Budapest, Madrid, Helsinki og endnu flere byer i
Canada, New York og Washington, og så langt væk som Brasilien
og São Paolo.

LaRouche-bevægelsen  deltog  i  demonstrationsmøder  i  Paris,
Berlin  og  New  York;  i  sidstnævnte  by  havde  aktivisterne
skilte, der sagde, »USA og Grækenland må gå med i BRIKS«.

Med  kommende  valg  i  et  halvt  dusin  EU-lande  alene  i  år
forventer man store overraskelser, i takt med, at regeringerne



i Portugal og Spanien, lande, der står over for de samme,
barske ’Trojka-betingelser’ som Grækenland, sandsynligvis vil
blive fejet fra magten.

I  Spanien,  hvor  der  forventes  valg  til  november,  fører
Podemos,  Syrizas  søsterparti,  foran  det  regerende  Folkets
Parti og oppositionspartiet Socialisterne, der har domineret i
spansk  politik,  siden  afslutningen  af  Francos  diktatur  i
1970’erne.

I Portugal, hvor der skal afholdes valg til oktober, fører
iflg. meningsmålingerne oppositionspartiet Socialisterne foran
de  regerende  Socialdemokraterne.  Den  12.  feb.  stilede
toogtredive  fremtrædende,  portugisiske  personer,  inkl.
politikere, erhvervsfolk, akademikere, pensionerede officerer
i hæren og fagforeningsfolk, et brev til premierminister Pedro
Passos Coelho, med krav om, at han opgiver sin modstand mod de
græske  forslag.  I  brevet  stod,  »Den  idé,  at
nedskæringspolitikken skal fortsætte, er ikke produktiv« og
»Portugal må ikke tage afstand fra en bevægelse med europæisk
samarbejde  og  må  tage  aktivt  del  i  en  drøftelse  om  en
genoplivning af økonomien og den sociale politik i lande, der
i de seneste seks år har gennemlevet de værste lidelser.«

Ulykkeligvis lød advarslen for døve øren, da Coelho gentog sin
holdning  om,  at  han  ikke  vil  støtte  nogen  forslag  om
annullering  eller  genforhandling  af  gælden.

I Italien, Irland og i adskillige andre lande, hvor der ikke
skal være valg i år, står regeringerne på usikker grund og
kunne meget vel blive tvunget til at udskrive valg før tiden.

 

Ikke ’GREXIT’, men ’BRIKSIT’

Alt  imens  medierne  er  fyldt  med  kommentarer  om  en  mulig
»GREXIT«  –  Grækenlands  tvungne  eller  frivillige  udgang  af
eurozonen – så er den løsning, som Grækenland opfordrer til, i



virkeligheden det, som en græsk iagttager beskrev for EIR som
en »BRIKSIT«, hvor Grækenland tilslutter sig BRIKS (Brasilien,
Rusland, Indien, Kina og Sydafrika). Alt imens det ville tjene
ethvert land bedst at stå uden for eurozonen, så er idéen om
en  lovmæssigt  reguleret  adskillelse  for  Grækenland  umulig.
Hvis  Grækenland  går  ud,  kunne  Italien,  Portugal  og  endda
Tyskland  følge  efter.  Det  er  derfor,  en  Europæisk
Gældskonference, et af Syrizas krav, bør afholdes. Den kunne,
som EIR skrev (23. jan. 2015: Et græsk forslag: Indkald til en
europæisk gældskonference) blive det forum, i hvilket Europas
bankerotte banksystem kunne blive nedlagt gennem en opdeling,
efter Glass/Steagall-modellen, af de kommercielle banker og
investeringsbankernes kasinosystem. Dette kunne efterfølges af
en afgørelse af den europæiske gæld og etableringen af en
Europæisk Infrastruktur-Investeringsbank, der kan samarbejde
med  den  kinesisk  lancerede  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB) til opbygning af store transport- og
udviklingskorridorer,  der  integrerer  Europa  i
Verdenslandbroen.

For den græske regering drejer det sig ikke om enten EU eller
BRIKS: Grækenland tilbyder at fungere som en bro mellem Europa
og  BRIKS.  Premierminister  Tsipras  har  sagt  dette  gentagne
gange, som under sit nylige besøg på Cypern, hvor han sagde,
at Cypern og Grækenland kan fungere som en »bro for fred«
mellem EU og Rusland.

Den 10. feb. krævede forsvarsminister Kammenos en »Plan B«,
hvis  EU  afviser  Grækenlands  forslag;  denne  plan  ville
inkludere at søge finansiel hjælp fra USA, Rusland og Kina.
»Det kunne i heldigste fald være USA; det kunne være Rusland;
det kunne være Kina eller andre lande«, sagde han. Det kunne
tage  form  af  koncessioner  til  opførelse  af  vigtig
infrastruktur, såsom havne, som Moskva har udtrykt interesse
i. »Det, vi ønsker, er en aftale«, understregede Kammenos.
»Men hvis der ikke kommer en aftale, og vi ser, at Tyskland
forbliver ubøjelig og ønsker at sprænge Europa fra hinanden,
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så er vi forpligtet til at gå over til Plan B. Plan B går ud
på  at  skaffe  finansiering  fra  andre  kilder.  Jeg  har  et
virkelig godt forhold til Rusland. Vi har haft drøftelser med
Rusland om Plan B. De overvejer at løfte embargoen på græske
produkter  og  genoptage  importen.  Vi  er  interesserede  i
samarbejde med russerne om gasledningen.«

Alt imens Kammenos’ parti vandt tæt ved 5 % af stemmerne ved
valget den 25. januar, så viser meningsmålinger, at han i
øjeblikket har opbakning fra over 65 %.

Udenrigsminister Nikos Kotzias sagde til pressen under sit
første EU-udenrigsministermøde tidligere på måneden, at EU »må
være mere end sanktioner og memoranda«, en henvisning til
Trojkaens politik.

I et interview med det tyske ugeblad Der Spiegel, påpegede
Kotzias  Grækenlands  strategiske  betydning  for  Europa:
»Grækenland er beliggende midt i en trekant. Ukraine er i
toppen, Libyen i nederste venstre spids, og som den nederste
højre spids finder vi Mellemøsten i en afstand af blot 300
kilometer fra os. Alle disse områder er destabiliserede. Hvad
ville der f.eks. ske, hvis Grækenland, under et enormt pres
fra økonomiske spørgsmål, også blev destabiliseret? Det ville
skabe  en  linje  fra  Rusland,  gennem  Ukraine  og  Balkan  til
Mellemøsten  og  Nordafrika.  En  kæmpemæssig  ark,  der  kunne
bringe millioner af migranter til Europa. Så ville hele Europa
blive  destabiliseret.  Det,  vi  siger,  er,  at  fred  og
retfærdighed i Ukraine er lige så vigtig, som stabilitet i
Europa.«

Den 11. februar var Kotzias i Moskva, hvor han mødtes med sin
modpart, Sergei Lavrov, og sagde, at Grækenland vil forklare
sine europæiske partnere, at alle problemer må løses gennem
forhandlinger, eller også vil der opstå en humanitær krise.
Han erklærede, »Vores relation med Rusland består i et ærligt
venskab«. Til gengæld kom Lavrov med et forslag om eventuelt
at tilbyde Grækenland hjælp, om nødvendigt.



Efter at være blevet inviteret til Rusland i maj måned af
præsident Vladimir Putin for at deltage i Ruslands fejring af
sejren  over  Nazi-Tyskland,  rapporteredes  det  i  den  græske
presse, at premierminister Tsipras skulle have modtaget en
invitation til at besøge Kina. Alt imens dette ikke er blevet
bekræftet, så ringede den kinesiske premierminister Li Keqiang
til  Tsipras  for  at  lykønske  ham  med  indsættelsen  som
premierminister  og  erklærede,  »Kina  værdsætter  sit
traditionelle  venskab  og  vedholdende  udvidelse  af  praktisk
samarbejde med Grækenland« som ligeværdige partnere, der søger
gensidig  fordel,  og  vil  »udvide  venskabet  til  et  højere
niveau«. Li påpegede det kinesiske, statslige skibsselskab,
COSCOs rolle og selskabets leasing af containerterminalen i
havnen  i  Piræus.  Han  sagde,  at  Kina  var  parat  til  at
samarbejde med Grækenland for at udvikle havnen til at blive
et vigtigt centrum for regionen, en bro til virkeliggørelse af
ekspresoverfarten mellem Kina og Europa og til opgradering af
de eurasiske forbindelsesmuligheder.

Tsipras  svarede,  at  assistance  fra  Kina  er  afgørende  for
Grækenlands indsats for at genoplive sin økonomi, især inden
for felter som maritime anliggender og skibsfart, såvel som
også infrastruktur og finans.

Tidligere  på  ugen  inviterede  Li  den  græske  minister  for
produktiv genopbygning, miljø og energi, Panagiotis Lafazanis,
til at besøge Kina senere denne måned. Lafazanis er blevet
berygtet i korridorerne i EU-kommissionens bygning i Bruxelles
for sin meddelelse om, at han vil undersøge, og om nødvendigt
omstøde, alle privatiseringer, som den tidligere regering har
indført, især inden for transport- og energisektoren. Disse
sektorer  har  alt  at  gøre  med  at  sikre  udviklingen  af
Grækenlands  forbindelsesmuligheder  til  BRIKS  og  disses
allierede  lande.  Beslutninger  i  energisektoren  er  direkte
relateret til Grækenlands samarbejde med Ruslands Gazprom, der
har  udtrykt  interesse  for  at  bygge  en  gasledning  gennem
Grækenland. Af afgørende betydning er ligeledes færdiggørelsen



af jernbanelinjen fra Piræus mod nord til Thessaloniki og
Balkan, hvor Kina hjælper Den tidligere jugoslaviske republik
Makedonien (FYROM), Serbien og Ungarn med at genopbygge og
udvide deres jernbaner.

Grækenland kan altid »koble sig« til BRIKS alene, men det
ville  være  langt  bedre  for  Europa  at  opgive  sin
selvmorderiske, økonomiske og politiske politik og takke ja
til Grækenlands tilbud.

Denne artikel forekommer i EIR, 20. feb. 2015, og har
ikke tidligere været udgivet på dansk.

Titelfoto:  Demonstrationer  på  Syntagma-pladsen  foran
parlamentet i Athen, den 15. februar.

EIR FOKUS: Grækenland hævder
sin suverænitet – Gælden kan
ikke betales
Af Dean Andromidas

2. feb. 2015 – Med en demonstration af mod, der ikke er set
hos nogen europæisk politiker i årtier, rejste den græske
finansminister Yanis Varoufakis i sidste uge rundt til de
europæiske hovedstæder, hvor han hævdede sin nations suveræne
ret til at sige nej til sin egen ødelæggelse. Lige i ansigtet
på  de  rasende  europæiske  finansministre  fremlagde  han
Grækenlands ligefremme politik: Grækenland kan ikke, og vil
ikke,  betale  gælden.  Grækenland  kan  ikke,  og  vil  ikke,
fortsætte den brutale nedskæringspolitik. Grækenland kræver en
ændring, ikke blot for Grækenland, men for Europa som helhed,
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og  hjørnestenen  i  denne  ændring  er  en  opfordring  til  en
international gældskonference og en ’New Deal’ for Europa.

I hver eneste hovedstad var svaret nej, i enkelte tilfælde
udstyret med et par høflige fraser. Det kulminerede alt sammen
med Den europæiske Centralbanks (ECB) meddelelse om, at det
havde afskåret det græske banksystem og den græske regering
fra  kredit.  Den  4.  februar  diskvalificerede  ECB  græske
statsobligationer som sikkerhed for kortfristede lån fra ECB
til græske banker og stoppede således livkvide kreditlinjer
til 30-50 mia. euro til disse banker.

Den eneste, potentielle erstatning, der er til rådighed for
disse  græske  banker,  er  gennem  det  dyrere,  likvide
nødhjælpsprogram  (ELA)  gennem  den  græske  centralbank  til
højere renter, og kun med ECB’s tilladelse. Likviditet til op
imod en værdi af 50 mia. euro, der havde været formidlet under
de normale ECB-operationer, må nu konverteres til ELA. Desuden
vil tabet ved disse lån, hvis Grækenland ikke betaler dem
tilbage,  blive  tilskrevet  den  græske  statsgæld.  Hvis  ECB
gennemtvinger suspenderingen af dette program, vil ikke alene
de  græske  banker  kollapse,  men  den  græske  statsgæld  vil
desuden  vokse  med  50  mia.  euro,  en  begivenhed,  der  ville
tvinge Grækenland ud af eurozonen.

Set  fra  deres  synspunkt  har  det  bankerotte  finansoligarki
intet valg. Enhver ’hårklipning’ eller enhver anden ændring af
deres system vil sprænge euro-dollar-derivatboblen til mange
billioner, som hænger over det transatlantiske finanssystem.

Et spørgsmål om overlevelse

Ved slutningen af sidste weekend havde Obamaregeringen sluttet
sig til europæerne. Den 5.- 6. feb. afholdt en delegation fra
det  amerikanske  Finansministerium,  anført  af  Daleep  Singh,
viceassisterende finansminister for Europa og Eurasien, og Lea
Bouzis fra Kontoret for Europa og Eurasien, sammen med den
amerikanske ambassadør til Grækenland David Pearce, møder med



græske  ministre  og  alle  den  nye  regerings  økonomiske
topembedsmænd. Efter møderne holdt den amerikanske ambassadør
møde  med  premierminister  Alexis  Tsipras  på  anmodning  af
førstnævnte.

Herefter  udlagde  ambassadøren  en  erklæring  på  ambassadens
webside, hvor han sagde, at på trods at de »betydelige ofre,
som  det  græske  folk  allerede  har  ydet  …  bør  Grækenland
fortsætte  med  at  gennemføre  administrative  og  strukturelle
reformer og udvise tilbageholdenhed i budgettet.« Erklæringen
sagde endvidere, at »Grækenland må gennemføre reformer, som
gør  udenlandsk  investering  i  Grækenland  mere  attraktiv,
således,  at  landet  kan  imødekomme  sine  internationale
forpligtelser  og  atter  få  fremgang.«  Sluttelig  citeres
ambassadøren for følgende udtalelse: »USA er overbevist om, at
det er meget vigtigt, at den græske regering samarbejder med
sine europæiske kolleger, såvel som også med IMF.« Budskabet
er klart: Grækenland må underkaste sig sin egen ødelæggelse.

Den græske regerings svar kan opsummeres på denne enkle måde:
»Vi blev valgt, fordi det græske folk ikke længere vil gå med
til ødelæggelsen af deres nation.« Fuld stop.

Dette  er  ikke  retorik.  De  seneste  opinionsundersøgelser
afslører,  at  72  %  af  det  græske  folk  støtter  deres  nye
regering. Dette inkluderer 43 % af de borgere, der stemte for
det foregående regeringsparti, Ny Demokrati, ved valget den
25. januar.

Dette blev demonstreret den 5. feb., da ti tusinder af grækere
strømmede ind på Syntagma Square foran parlamentet og på andre
pladser i andre byer, til støtte for regeringen. Der blev
rejst bannere med følgende budskaber: »Vi vil ikke igen bukke
under for afpresning«; »Republikken har talt, og ingen har ret
til ikke at høre efter«; »Æraen med et knælende Grækenland og
underdanige  regeringer  er  forbi«;  »Forsvar  republikken  og
national suverænitet«.



Den  græske  premierminister  Alexis  Tsipras  (venstre)  med
formand for Europarådet Donald Tusk (fra Polen) i Bruxelles,
feb. Tsipras kræver en international gældskonference for at
afgøre Grækenlands og flere andre nationers ubetalelige gæld;
hidtil har EU blokeret for initiativet.

Tsipras: Vi forhandler ikke om suverænitet

Under forelæggelsen af sin regerings politik for parlamentet
den  8.  feb.  skød  premierminister  Tsipras  tilbage  med  et
rungende nej til afpresning og intimidering.

»Vi  har  kun  en  eneste  forpligtelse  –  at  tjene  folkets
interesser, samfundets vel«, sagde han og tilføjede, at det
var hans regerings »uigenkaldelige beslutning« at implementere
valgløfterne »i deres fulde udstrækning«. Desuden ville hans
regering ikke søge en forlængelse af redningspakken og dens
berygtede memorandum, som han fordømte som en »forlængelse af
fejltagelser og katastrofe«. Han gentog Grækenlands krav om,
at der etableres en »bro-aftale«, der kan indsættes, indtil en
»gensidigt acceptabel aftale« kan opnås med kreditorerne. »Det
er ikke vores hensigt at true stabiliteten i Europa«, sagde
han, men »vi forhandler ikke om vores nationale suverænitet«.

Tsipras erklærede, at hans regering som hovedprioritet »takler
de store skader efter redningspakken, takler den humanitære
krise,  præcis,  som  vi  lovede  at  gøre  før  valget«.
Redningspakken var en fiasko, sagde han. »Det græske folk gav
os et stærkt og klart mandat til omgående at gøre en ende på
nedskæringer  og  udskifte  politikken.  Redningspakken  blev
derfor  først  annulleret  gennem  sin  egen  fiasko  og  sine
ødelæggende resultater.«

»Vi ser håb, værdighed og stolthed vende tilbage til de græske
borgere. Det er vores forpligtelse og vores pligt ikke at
skuffe  dem  …  Vi  er  klar  over,  at  forhandlinger  [med
udenlandske kreditorer] ikke vil blive nemt … men vi tror på
vores kamp, for retfærdigheden er på vores side.« Med et hip



til Tyskland meddelte Tsipras, at hans regering ser det som
sin »historiske pligt« at søge at opnå krigsskadeerstatninger
og tilbagebetaling fra tyskerne for lån, som Grækenland blev
tvunget til at yde den nazistiske besættelsesmagt under Anden
Verdenskrig.

Alt  imens  han  erklærede,  at  hans  regering  ville  opnå
afbalancerede budgetter, sagde premierministeren, at den ikke
længere ville fremlægge urealistiske, primære budgetoverskud
og meddelte de punkter i sit program, der tilsigtede at ændre
de »barbariske forholdsregler«, som Trojkaen, bestående af Den
europiske Centralbank, Den internationale Valutafond og EU-
kommissionen, havde gennemtvunget. Den nye regering vil give
gratis elektricitet og mad til fattige husstande, og omgående
genansætte statsansatte, der var blevet fyret efter Trojkaens
ordre.  Idet  han  ændrede  indrømmelser,  som  den  foregående
regering havde givet som betingelse for at modtage pengene fra
redningspakken,  meddelte  Tsipras,  at  kollektive
lønforhandlinger  ville  blive  genindført,  og  mindstelønnen
hævet til 751 euro om måneden, op fra 586 euro, selv om dette
først vil ske gradvist og ind i 2016.

Støtte til Grækenland breder sig

I  et  interview  med  det  tyske  ugemagasin  Die  Zeit  blev
finansminister Varoufakis spurgt, »Hr. Varoufakis, De har på
få dage stødt det halve Europa fra Dem. Hvad er Deres plan?«
Til  hvilket  finansministeren  svarede:  »Jeg  tror,  det  er
normalt. Det vil tage nogen tid, før man allevegne forstår, at
en meget fundamental forandring har fundet sted i EU.«

Ja,  sandelig.  Mens  Varoufakis  måske  har  »stødt  det  halve
Europa fra sig«, mere præcist bankierernes Europa, viser den
anden halvdel af Europa sin entusiastiske støtte.

Mindre end en uge efter det græske valg var henved 300.000
mennesker stuvet sammen på Madrids Puerta del Sol Plaza den
31. januar, til »Demonstrationen for Forandring«, organiseret



af det nye Podemos-parti, de spanske allierede til Tsipras’
parti, Syriza. Alt imens demonstrationen var blevet annonceret
længe før det græske valg, så udtrykte den en optimisme, der
bredte sig i hele landet i kølvandet på Syrizas valgsejr.
Dagens slogan var »Tiden er nu«, og mange demonstranter bar på
græske flag.

Podemos  er  et  søsterparti  til  Syriza  på  EU-parlamentets
venstrefløj, hvor de udgør en gruppe sammen med Irlands Sinn
Fein, Tysklands Die Linke og andre. Podemos’ hovedkandidat,
Pablo Iglesias, der er blevet en nær ven af premierminister
Tsipras, sagde til folkemængden: »Vi er her for at vinde; vi
vil besejre det regerende Popular-parti ved valgene i 2015.
Forandringens vinde er begyndt at blæse i Europa.« Spanske
opinionsundersøgelser  indikerer,  at  Podemos  kunne  vinde
parlamentsvalgene, der efter planen vil finde sted i december.

Mens den nye, græske regering blev fordømt i Berlin og andre
hovedstæder, vokser støtten til Syrizas krav om en europæisk
gældskonference  hastigt,  som  det  ses  af  nye  appeller  til
støtte for Grækenlands forslag (se bilag) og kommentarer, der
udtrykker sympati. Af betydning er også støtte fra førende
politiske partier, især i Irland og Italien.

Selv  om  den  irske  regering  nægter  at  støtte  en
gældskonference, så har Sinn Fein, der meget vel kunne vinde
de næste, irske valg, samt Socialistpartiet og andre, udtalt
stærk støtte.

Sinn Feins leder, Gerry Adams, fordømte i et interview med
Reuters den 5. feb. ECB’s beslutning om at afskære likviditet
til græske banker, som »udemokratisk« og en handling, der var
»næsten macho«, og som kan risikere at levere brændstof til
højrefløjspartier over hele kontinentet.

Sinn Fein-medlemmet af EU-parlamentet, Matt Carthy, opfordrede
til, at der afholdtes en europæisk gældskonference i Dublin.
Han sagde, at det var »i Irlands interesse«, eftersom Irland



også lider under et undertrykkende bailout-regime. Den 5. feb.
stillede Sinn Fein forslag i parlamentet om at indkalde til en
gældskonference. Selv om det blev nedstemt med stemmerne 72
mod 42, vil spørgsmålet ikke forsvinde.

I Italien har kravet om en gældskonference endda gennembrudt
rækkerne i det regerende Demokratiske Parti, såvel som i Lega
Nord.

Syriza fik allerede støtte fra venstrefløjspartierne, såsom
Italiens SEL (venstre, økologi, frihed), under valgkampagnen
til  EU-parlamentet.  For  nylig  støttede  en  fremtrædende
repræsentant  for  SEL,  den  tidligere  2.  udenrigsminister
Alfonso  Gianni,  der  også  har  underskrevet  Schiller
Instituttets  BRIKS-resolution,  forslaget  om  en  europæisk
gældskonference med henvisning til den historiske præcedens
med både Gældskonferencen for Tyskland i 1953, og Franklin D.
Roosevelts afskrivning af briternes gæld.

Mere  overraskende  er  den  støtte,  der  kommer  fra  Det
demokratiske Parti, der hidtil har fulgt en streng pro-EU-
linje.  Mens  partileder  og  premierminister  Matteo  Renzi
begrænsede sig til en ikke-krigerisk holdning under sit møde
med Tsipras den 2. feb., så offentliggjorde Stefano Fassina og
Marco D’Attorre, leder af minoritetsgruppen i Det demokratiske
Parti, samme dag et åbent brev til Renzi, hvor de foreslog at
»afslutte  Trojka-fasen  og  indkalde  til  en  europæisk
gældskonference,  der  kan  reducere  byrden  og  tillade  en
økonomisk genrejsning, der ellers ville være umulig«. Daniele
Viotti,  medlem  af  EU-parlamentets  budgetkomite  fra  Det
demokratiske Parti, havde tidligere i et interview til en avis
sagt,  at  EU-kommissionsformand  Jean  Claude  Juncker  »på  en
urimelig  og  arrogant  måde  intervenerede  i  den  græske
valgkampagne,  da  han  sagde,  at  der  aldrig  ville  komme  en
gældskonference. Jeg mener i stedet, at det er på tide at få
den.«

Og  den  6.  feb.  opfordrede  den  tidligere  premierminister



Massimo D’Alema til en dialog med Tsipras. »At smække døren i
ansigtet på Tsipras ville være en katastrofe«, sagde han til
Il Messaggero.

Online-udgivelsen Il Nord, der køres af en gruppe i Lega Nord,
dækkede Syriza-forslaget favorabelt og forklarede, at det også
ville  angå  Italien:  »Syriza  foreslår  en  europæisk
gældskonference,  der  også  inkluderer  stater  som  Italien,
Spanien,  Portugal  og  selv  Frankrig,  hvor  underskuddet  i
forhold  til  BNP  fortsat  er  et  pænt  stykke  over  3  %  ’s
tærsklen«, som EU-reglerne har fastsat.

Opbygning af en alliance for at redde Europa

Samtidig med, at de forsøger at overbevise deres europæiske
»partnere« om det fornuftige i deres forslag, tager den græske
regering skridt til at skabe andre alliancer, især med BRIKS-
landene  (Brasilien,  Rusland,  Indien,  Kina,  Sydafrika).
Tsipras’  første  udlandsbesøg  gik  til  Cypern,  Grækenlands
nærmeste allierede, og som var eurozonens første offer for en
bailout, der skulle redde bankerne på bekostning af disses
kontohavere, og som nu stønner under en ubetalelig gæld.

I en tale til det cypriotiske Repræsentanternes Hus den 2.
feb.  erklærede  Tsipras,  »I  denne  indsats  for  social
retfærdighed,  for  at  bringe  en  dagsorden  med  vækst  og
beskæftigelse tilbage i Europa, i indsatsen for vore folks
rettigheder, ønsker vi jer ved vores side.« Som svar herpå
sagde  den  cypriotiske  præsident  Nicos  Anastasiades,  at
Grækenland og Cypern vil arbejde sammen med andre EU-lande,
som deler de samme anskuelser; »Vi befinder os på samme side
med hensyn til behovet for forandring til gavn for europæiske
borgere.«

Anastasiades indgik også aftale med Tsipras om forslaget om,
at  de  to  lande  skulle  koordinere  deres  holdninger  i
internationale fora med hensyn til spørgsmålet om Rusland,
især  deres  opposition  til  sanktioner,  hvor  »Grækenland  og



Cypern kan være en bro for fredeligt samarbejde, også mellem
Den europæiske Union og Rusland.«

Det bør bemærkes, at Cypern, på trods af sit medlemskab af EU,
ikke er medlem af NATO (det er Grækenland), og opretholder en
streng  neutralitet.  Anastasiades  forventes  at  foretage  et
officielt besøg til Rusland den 25. feb.

Med  hensyn  til  BRIKS,  så  ringede  den  russiske  præsident
Vladimir Putin få timer efter, at Tsipras var taget i ed, for
at lykønske ham og invitere ham til Moskva i maj måned for at
deltage  i  festligholdelsen  af  årsdagen,  der  markerer
afslutningen  på  krigen  med  Nazi-Tyskland.

»Samtalen var meget hjertelig og konstruktiv. Vores præsident
inviterede Alexis Tsipras til at besøge Rusland«, sagde en
person fra Kremls stab, iflg. Sputnik News.

Invitationen  blev  accepteret.  De  to  ledere  forventes  at
diskutere ruter til levering af russisk gas til Europa, inkl.
sådanne projekter som South Stream og Turkish Stream. De vil
også drøfte situationen i Ukraine.

Grækenlands  forsvarsminister,  Panos  Kammenos,  blev  også
inviteret til Moskva for at mødes med sin russiske modpart,
Sergei Shoigu, i den nærmeste fremtid. Ifølge en erklæring,
udlagt  af  det  græske  Forsvarsministerium,  vil  de  drøfte
»strategisk samarbejde og organiseringen af året for græsk-
russisk venskab i 2016, der vil finde sted i både Grækenland
og Rusland.«

Disse tiltag for at bevare normale relationer med Rusland har
bragt  uorden  i  fjerene  i  NATO-kredse.  Den  tyske
forsvarsminister Ursula von der Leyen, der siges at drømme om
en  dag  at  erstatte  den  tyske  kansler  Angela  Merkel  som
Tysklands jernlady, sagde til avisen Süddeutsche Zeitung, at
»Grækenland sætter sin position i NATO på spil ved at nærme
sig russiske interesser«.



Som svar herpå udstedte Kammenos en erklæring, der sagde, at
»Grækenland  altid  stod  på  de  allieredes  side,  da  de
tilbageviste  de  tyske  besættelsestropper.  Opførslen  og
erklæringerne fra tyske regeringsfolk, der erstatter NATO og
EU-institutioner,  er  ikke  alene  utilstedelige,  men  også
betvingende. De underminerer de europæiske institutioner, med
mindre Tyskland har til hensigt at opløse Den europæiske Union
og NATO«.

Han  tilføjede:  »Selvfølgelig  har  Grækenland  politiske
relationer med Rusland. Disse relationer er ikke skjult; det
er åbne relationer, og vi vil fortsætte med at have disse
relationer.«

Som  en  demonstration  af,  at  Grækenland  respekterer  sine
forpligtelser,  mødtes  Kammenos,  ledsaget  af  chefen  for
generalstaben for det hellenistiske nationalforsvar, general
Michail Kostarakos, den 4. feb. med NATO’s generalsekretær
Jens  Stoltenberg  og  NATO’s  vicegeneralsekretær  Alexander
Vershbow  i  NATO-hovedkvarteret  i  Bruxelles,  hvor  Kammenos
udstedte en erklæring, der sagde, »Vi forsikrede hinanden om
NATO’s gode relationer med Grækenland«, og tilføjede, at han
»gjorde  klart,  at  relationer  med  tredjelande,  ikke-NATO-
medlemmer,  ikke  vil  indvirke  på  vore  gode  relationer  med
Alliancen«.

Den  6.  feb.  udgav  den  russiske  repræsentant  til  NATO,
Aleksandr Grushko, en erklæring, der sagde, at Rusland fortsat
vil udvikle »meget tætte relationer med Grækenland«, så vel
som med andre europæiske lande. Han tilføjede, at sådanne
relationer skabte »et tættere« sikkerhedssystem i Europa. Og
desuden,  sagde  han,  er  der  »dybe  historiske  bånd«  mellem
Rusland og Grækenland.

Alt imens finansoligarkiet har affyret sit første skud mod
Grækenland, står det endnu tilbage at konstatere, om de har
skudt sig selv i foden.



 

BILAG: Akademiske fagfolk udsteder appel for Grækenland

7. feb. 2015 – Tre hundrede økonomer fra hele verden, mange
med tilknytning til Økonomer for Fred og Sikkerhed, støttede
Grækenlands krav om en europæisk gældskonference i et åbent
brev  af  5.  feb.,  »Akademiske  fagfolk  udsteder  appel  for
Grækenland«.

Offentliggjort i »English Club«-udgaven af den franske online
avis Mediapart, lyder brevet :

»Undertegnede  opfordrer  Europas  regeringer,  Den  europæiske
Kommission, Den europæiske Centralbank og Den internationale
Valutafond til at respektere det græske folks beslutning om at
vælge  en  ny  kurs  og  engagere  den  nye,  græske  regering  i
forhandlinger med god vilje, for at løse den græske statsgæld.

Den græske regering insisterer korrekt på at indføre en ny
politik, fordi den tidligere politik er en fiasko. Den har
ikke  skabt  en  økonomisk  genrejsning.  Den  har  ikke  skabt
finansiel stabilitet. Den har ikke skabt beskæftigelse eller
udenlandsk investering. Den har presset og skadet det græske
samfund og svækket de græske institutioner. Der er derfor
ingen værdi i en sådan fremgangsmåde, og intet fremskridt at
bevare.  Vi  opfordrer  indtrængende  Grækenlands  europæiske
partnere til at acceptere denne realitet, uden hvilken den nye
regering aldrig ville være blevet valgt.

Grækenland har behov for omgående humanitære forholdsregler,
en forhøjelse af mindstelønnen, nye jobs, ny investering samt
skridt til at genoprette og forbedre basale tjenesteydelser,
såsom  uddannelse  og  sundhedsydelser.  Landet  behøver  et
stærkere og mere fremskridtsvenligt skattesystem, der beror
mindre på moms og er bedre i stand til at beskatte indkomster
og formue. Det må bekæmpe, straffe og udrydde korruption. Den
nye regering må have plads i budgettet til at gennemføre disse
forholdsregler og vise deres værd …



Det  er  korrekt  af  den  græske  regering  at  bede  om  en
afskrivning  af  gæld,  som  skyldes  til  europæiske  partnere.
Denne gæld er uerholdelig, og vil således alligevel ikke blive
betalt. Der er derfor ikke tale om, at tab er involveret for
nogen  anden  nation  eller  dens  skatteydere,  hvis  gælden
afskrives. Tværtimod vil en ny start for Grækenland være med
til at bringe nye aktiviteter, indkomster, jobs og profit til
dets  partnere.  Vi  opfordrer  indtrængende  Grækenlands
kreditorer til at gribe denne chance, og til at forklare disse
kendsgerninger  klart  og  åbenhjertigt  til  deres  egne
befolkninger  …

En succes for Grækenland kan vise vejen til fornyet fremgang
og stabilitet for Europa, med en ny rolle for demokratiet og
en ny åbenhed over for parlamentsvalg, der bringer konstruktiv
forandring. Vi står sammen med Grækenland og med Europa, med
demokrati og med forandring. Vi opfordrer indtrængende Europas
ledere til at reorganisere det særlige grundlag for græsk
beslutningstagning  i  et  hårdt  tilkæmpet  og  afgørende,
demokratisk valg, og at vælge den realistiske vurderings og
fornuftige forhandlings vej.«

(Denne artikel publiceredes første gang i EIR, 13. feb. 2015.
Artiklen har ikke tidligere været udgivet på dansk)

 

 

 

 

 

 

 

 



 

EIR ØKONOMI:
Draghis fald: Begyndelsen til
enden for euroen
Chefen for ECB Mario Draghis meddelelse var endnu et forsøg på
vegne af Wall Street og de transatlantiske storbanker på at
mørklægge  deres  bankerot;  og  endnu  engang  skete  det  på
bekostning  af  befolkningerne  i  de  synkende,  europæiske
økonomier.

Læs også: EIR FOKUS: Sammenkald til en europæisk konference om
statsgæld
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EIR FOKUS: ET GRÆSK FORSLAG:
Sammenkald  til  en  europæisk
konference om statsgæld
En konference om statsgæld for hele Europa, i lighed med den
konference, der førte til Londonaftalen om statsgæld fra 1953,
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der  endeligt  afgjorde  Tysklands  udenlandsgæld,  er  blevet
foreslået af både det græske Syrizaparti og De uafhængige
Grækere,  og  har  skabt  hovedoverskrifter  i  de  europæiske
medier.

Download (PDF, Unknown)

På tærskelen til EU-Valget:
EU fuldfører »Enhedsmekanisme
for Afvikling« for
selvmords-bailout og -bail-in
af bankerotte banksystem
21. marts 2014 – I går nåede EU frem til en »endelig løsning«
på eurobanksystemets bankerot efter et møde, der varede hele
natten.  Den  tyske  finansminister  Wolfgang  Schäuble  blev
involveret  i  forhandlingerne  omkring  kl.  05.30  for  at
underskrive  aftalen.  Enhedsmekanismen  for  Afvikling  (Single
Resolution  Mechanism,  SRM)  skal  formelt  godkendes  af  EU-
parlamentet og de nationale regeringer, hvilket efter planen
skal ske efter EU-parlamentssamlingen i Strassbourg midt i
april, den sidste samling før EU-valgene i maj måned.

The Irish Times rapporterer, at det store gennembrud kom, da
de  enedes  om,  at  bail-in  vil  blive  ligeligt  gennemført  –
selvmord for den ene nation vil være det samme som i alle
andre nationer. SRM vil have en bailout-fond på 55 milliarder
euro, som bankerne angiveligt skal bidrage til over 8 år, men
som i mellemtiden skal bakkes op af regeringerne, og skal
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bruges, sammen med bail-in (konfiskering af bankindeståender),
til at gennemføre EU’s plan om at lukke et betydeligt antal af
de  120  største  banker,  gennemføre  en  bailout  (statslig
bankredningspakke) og/eller en bail-in af den dårlige gæld, og
optage disse bankerotte banker i Too Big To Fail-bankerne.
Dette udtrykker en formodning om, at den kommende bankkrise
vil blive relativt begrænset og en-ad-gangen, snarere end det
virkelige, overhængende systemiske kollaps.

Fonden  vil  blive  konsolideret  fra  nationale  fonde  til  en
fællesfond  i  løbet  af  de  otte  år.  Ifølge  det  hollandske
parlamentsmedlem  Corienn  Wortmann-Kool  vil  dette  skabe  en
afviklingsproces, som behandler bankerne ens uanset størrelsen
af det land, de er baseret i. »Vi ønsker, at bail-in af
kreditorer og indskydere skal anvendes på samme måde over for
alle banker, uanset hvilket medlemsland, disse banker befinder
sig  i«,  sagde  hun  og  brugte  Irland  som  eksempel  i  en
sammenligning med større stater som Tyskland og Frankrig.

The  Irish  Times  rapporterer  stolt:  »Alt  imens  planen  fra
december ville have betydet, at en fransk eller tysk bank,
f.eks., med en stor fond bag sig, ville kunne implementere en
moderat bail-in, ville en irsk bank med en mindre national
fond være tvunget til at gennemføre en mere dybtgående bail-
in, som ville føre til højere finansielle omkostninger, sagde
hun.«

Suverænitet  bliver  desuden  bevidst  undermineret:  »Aftalen
siger også, at EU-kommissionen, snarere end medlemslandene,
vil  vedtage  SRM-bestyrelsens  beslutninger  om  at  afvikle
banker, selv om finansministre stadig vil have ret til at
intervenere i visse tilfælde. Medlemmer af EU-parlamentet har
forsøgt at begrænse medlemsstaternes beføjelser til at blande
sig  i  beslutningsprocessen,  af  frygt  for  politisk
indblanding.«

Fonden vil også få ret til at optage lån, for det tilfælde, at
der er nogen, der er bekymrede over den kendsgerning, at 55



milliarder  euro  ikke  kan  dække  boblen,  som  er  på  1,4
billiarder  (15  nuller)  dollars.

Wortmann-Kool beskrev processen som »demokratiet i funktion«.
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